A Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final foi designada para analisar o Projeto de Lei 
n2 14/2024, de autoria do Prefeito Paulo Augusto Veronese, que autoriza o Poder Executivo 
Municipal a abrir Crédito Especial na Lei Municipal n.2 2.117/2023 de 21/12/2023, até o valor de R$ 
120.000,00 (cento e vinte mil reais), para o exercício de 2024. O objetivo deste crédito especial é a 
cobertura de despesas de exercícios anteriores da Câmara Municipal de Juína. 

Após análise detalhada, constatamos que o projeto atende aos requisitos legais para sua 
tramitação.